
6. 2. 2016 6.Gravitace :: Reciprocnifyzika

http://reciprocnifyzika.webnode.cz/a6kapitola2/ 1/4

6 kapitola-Gravitace

GRAVITAC J JV
VZNIKAJÍCÍ V OKOLÍ
KAŽDÉHO TĚLA
ZATÍNĚNÍM NĚKTRÉHO
MĚRU PROUDĚNÍ

"NRGI" TĚLM AMÝM NO
TĚLY V OKOLNÍM PROTORU 
NACHÁZJÍCÍMI.

5.1. Prostřednictvím sil vvolávající jev "gravitace"

můžeme lidskými smsl v řadě případů sledovat chování

"energie" a její vlastnosti. Inženýrské metod mohou

5.2. Ve fotogalerii na or. 4. je znázorněn případ

půsoení síl energie, v prostoru lízkém středu

vesmírného tetraedru, na "hmotné těleso", neoli těleso

pro energii prostupné. 

  POZNÁMKA: Není tajemstvím, že spor o podstatu

"gravitace" trvá ve vědeckých kruzích již čtvrt tisíciletí.

Odmslíme-li si různé fantastické možnosti "zvláštních sil",

pak jev gravitace může vzniknout POUZ DVĚMA

ZPŮOY: 

uď jsou tělesa k soě tlačena (stoupenci tohoto směru

se nazývají gravitonisté), aneo se k soě "vzájemně

Reciproční fzika



6. 2. 2016 6.Gravitace :: Reciprocnifyzika

http://reciprocnifyzika.webnode.cz/a6kapitola2/ 2/4

použít pouze dvě možnosti vvolávající tento jev. Jsou to:

5.1.1 Tělesa se k soě přitahují. Zde

ale sstémová analýza upozorňuje, že

že tato možnost se dostává do

prolémů se zadanou úlohou.

Zejména se zákonem o zachování

energie. 

POZNÁMKA: Na příkad proton v

prostoru "silou své gravitace" po miliard let své

existence mění směr pohu jiných "pevných těles

/protonů, elektronů,.../. 

Za tuto dou  vnaložil "energii" rovnající se výuchu

mnoha atomových om. Při rozpadu protonu však se

uvolňuje nepatrné množství energie, měřitelné jen

citlivými přístroji. 

e silou existující ez vnaložení energie inženýrské

metod neumějí pracovat, - je zde nepoužitelná.

přitahují". 

Oě možnosti nám dávají stejný jev. ám IZAC NWTON,

autor gravitačního zákona, se do této diskuze odmítl

zapojit slov: "Domněnek nevmýšlím". I kdž v některých

pulikacích je tento spor zmiňován, v dalším je jev

gravitace popisován VŽDY tak, jako se tělesa

vzájemně přitahoval.

5.3. Chceme-li vhodnotit jev "gravitace" přesněji, pak

použijeme příklad založený na pevných tělesech

pro"energii" neprostupných. Ve fotogalerii or. 5 je

znázorněn takový příklad. Pevná tělesa jsou zde

znárorněna jako dvě ploch "PA" a "P". Šipk znázorňují



6. 2. 2016 6.Gravitace :: Reciprocnifyzika

http://reciprocnifyzika.webnode.cz/a6kapitola2/ 3/4

5.1.2. Tělesa jsou k soě

"tlačena". Zde nenastávají žádné

prolém a rozpor s přírodními a

matematickými zákonitostmi. Je

ted takový jev inženýrskými

metodami doře sledovatelný a

posuzovatelný, matematickými metodami zdůvodnitelný.

směr jednotlivých paprsků síl "energie" na ploch těles

půsoící a nemající žádnou "protisílu" z druhé stran v

rotačním kuželu a poloměru alfa. Z tohoto je pak již

snadné odvodit, že velikost síl, kterou jsou tělesa k soě

TLAČNA, je přímo úměrná součtu povrchů oou těles a

nepřímo úměrná čtverci jejich vzdálenosti.

POZNÁMKA: Na snadné odvození

vzorce gravitačního zákona z hlediska

"gravitonové teorie" vzájemného

přitlačování těles k soě pouhou

matematicko-logickou úvahou

poukazoval mmj. i nositel Noelov

cen za fziku RICHARD. P.

FYNMAN v časopise LKTUR ON PHYIC z roku

1965 (13.2.). 

ám NWTON gravitační vzorec

odvodil měřením a vážením.

Inženýrským disciplinám není znám

žádný postup, podle kterého  se dal

vzorec logick odvodit z hlediska

"přitažlivosti těles".



6. 2. 2016 6.Gravitace :: Reciprocnifyzika

http://reciprocnifyzika.webnode.cz/a6kapitola2/ 4/4

www.webnode.com Vytvořte si webové stránky zdarma!

5.1.3. Všechn ostatní možnosti v různých hpotézách se

vsktující jsou v rozporu se zadáním a nejsou

inženýrskými metodami použitelné. 

5.4. TJNĚ LOGICKÝMI MTODAMI

lze odvodit i KPLROVY ZÁKONY a

všechn další zákonitosti principu "jevu

gravitace".

ouquet , Václavské náměst í 1 , Praha , 110 00 , +420 100 123 456

Vtvořeno služou Wenode

http://www.webnode.cz/?utm_source=text&utm_medium=footer&utm_content=wnd2&utm_campaign=signature
http://www.webnode.cz/?utm_source=logo&utm_medium=footer&utm_content=wnd2&utm_campaign=signature

